MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba,

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Carapicuíba, 09 de novembro de 2018.

R E S O L V E:

                      PORTARIA Nº. 1078, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2018 DETERMINAR a

instauração de Processo de Sindicância, conforme Processo n° 34200/2018.

                      PORTARIA Nº. 1079, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2018 DETERMINAR a

instauração de Processo Administrativo Disciplinar por abandono de cargo público em face da

servidora Eliana Lopes dos Santos, conforme Processo n° 36429/2018.

                      PORTARIA Nº. 1080, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2018 DETERMINAR a

instauração de Processo de Sindicância para apurar os fatos ocorridos no Pronto Atendimento

Adulto Vila Dirce, envolvendo o Senhor. L.S, conforme Processo n° 36772/2018.

                      PORTARIA Nº. 1081, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2018 DETERMINAR a

instauração de Processo de Sindicância para apurar acidente de trânsito entre ambulância e

motocicleta, conforme Processo n° 36922/2018.

                      PORTARIA Nº. 1083, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2018 EXONERAR a pedido o(a)

Senhor(a) MAISA AMORIM DA SILVA, matrícula 48768, ocupante do cargo de DIRETOR, do quadro

de pessoal, retroagindo seus efeitos em 07 DE NOVEMBRO DE 2018.

                      PORTARIA Nº. 1084, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2018 EXONERAR, o (a) Senhor

(a) ANNA CAROLINA PERRELA MACHADO BRANDAO AMANO, matrícula 48096, do cargo de

ASSESSOR, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 06 DE NOVEMBRO DE 2018.

                      PORTARIA Nº. 1085, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2018 EXONERAR, o (a) Senhor

(a) IVONE BARBOSA DE MACEDO, matrícula 48613, do cargo de COORDENADOR, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 07 DE NOVEMBRO DE 2018.

                     PORTARIA Nº. 1086, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2018 EXONERAR, o (a) Senhor

(a) LEONARDO GUELERI CALMON, matrícula 47964, do cargo de ASSESSOR, do quadro de pessoal,

a partir de 09 DE NOVEMBRO DE 2018.

                     PORTARIA Nº. 1087, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a)

ANNA CAROLINA PERRELA MACHADO BRANDAO AMANO, portador (a) da cédula de identidade R.G.

18.259.114-1 e C.P.F nº. 315.682.108-09, no cargo em comissão de COORDENADOR, referência

B, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto

a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, retroagindo seus efeitos em 07 DE NOVEMBRO DE

2018.

                    PORTARIA Nº. 1088, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2018 NOMEAR o (a) Senhor (a)

RONALDO DA SILVA SOARES, portador (a) da cédula de identidade R.G. 22.887.419-7 e C.P.F nº.

139.854.768-96, no cargo em comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO, referência G, de livre

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, retroagindo seus efeitos em 05 DE NOVEMBRO DE

2018.

                 PORTARIA Nº. 1089, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2018 CONCEDER, ao(a) Senhor(a)

ALEXANDRE DOS SANTOS RODRIGUES matrícula 47701, ocupante do cargo de SECRETÁRIO

MUNICIPAL, AFASTAMENTO POR TEMPO DETERMINADO a partir do dia 12 a 14 de novembro de

2018, sem prejuízos de seus vencimentos, para desconto em férias.